
TTR-Rangliste TTC Altdorf e.V.

 

Stand: 14.07.2024

 

Sportordnung SbTTV, Abschnitt D, § 27 Mannschaftsaufstellungen 

Die Spielstärke ergibt sich für die Vorrunde aus den QTTR-Quartalszahlen vom vorherigen Mai, für die Rückrunde aus den TTR-Quartalszahlen vom

vorangegangenen Dezember. Ist innerhalb einer Mannschaft ein Spieler mehr als 35 Punkte (TWA - Toleranzwert mannschaftsintern) stärker zu

bewerten als ein vor ihm aufgestellter Spieler, so muss dieser Spieler vor den anderen gesetzt werden.

Mannschaftsübergreifend soll ein Spieler, der mehr als 50 TTR-Punkte (TWB - Toleranzwert mannschaftsübergreifend) stärker bewertet ist als der TTR

schwächste Spieler einer oder mehrerer höheren Mannschaft(en), vom Verein in der höheren Mannschaft aufgestellt werden. Erfolgt das nicht, so ist der

Spieler für diese höhere(n) Mannschaft(en) zu sperren. Erfolgte eine derartige Sperre zu Beginn der Vorrunde, so darf er in der Rückrunde vom Verein

nicht in der/den betreffenden Mannschaft(en)aufgestellt werden.

Herren
Rang Name TTR-Wert alter Wert
1 Andreas Bührer 1748 1748

2 Marco Hellmich 1664 1664

3 Ralf Beck 1653 1642

4 Andreas Breinich 1618 1618

5 Bertold Hilss 1589 1558

6 Jürgen Guth 1543 1543

7 Eberhard Möhringer 1534 1534

8 Armin Bauer 1518 1485

9 Claus Wörner 1509 1509

10 Oktay Lülleci 1506 1505

11 Elias König 1502 1331

12 Daniel Stumpp 1500 1499

13 Theo Schweizer 1496 1484

14 Lucas Ziegelhöfer 1477 1459

15 Fabian Beck 1473 1473

16 Wolfgang Oswald 1463 1463

17 Christian Zehnle 1405 1405

18 Johannes Hurst 1394 1310

19 Johannes Oswald 1384 1384

20 Michael Bührer 1365 1365

21 Thomas Lehmann 1356 1356

22 Florian Herdrich 1299 1270

23 Patrick Tränkle 1284 1294

24 Frank Kempf 1274 1274

25 Martin Geppert 1269 1269

26 Nils Fleig 1243 1257

27 Markus Beck 1185 1185

28 Florian Bertsche 1172 1172

29 Timo Dürrse 1148 1148

30 Paul König 1116 1110

31 Benjamin Bisser 1109 1109

32 Timo Bisser 1106 1106

33 Jan Rietsche 1098 1123

34 Sascha Labrenz 1059 1059

35 Florian Ibach 954 954

36 Nils Wittwer 944 957

37 Dominik Schmidt 941 935

38 Jannik Burkart 933 927

39 Levi Hunn 897 891

40 Mattheo Fitzke 866 860

41 Jonathan Fitzke 860 854

42 Samuel Ulkan 856 850

43 David Galke 832 826

44 Raik Sichler 825 819

45 Mika Dittmer 818 812

46 Johannes Ulkan 807 800

47 Anton Schröder 803 803

48 Martin Deck 794 794

49 Tobias Knapp 777 777

50 Moritz Hurter 774 774

51 Elias Ulkan 759 753

52 Nils Pradel 734 728

53 Nico Müller 700 693

54 Simon Oswald 687 681

55 Luis Nowak 674 668

56 Fynn Lehmann 656 650

57 Arthur Opel 0 0

Damen
Rang Name TTR-Wert alter Wert
1 Katharina Schmidt 1544 1544

2 Marina Geiger 1466 1466

3 Laura Jäck 1349 1349

4 Sabrina Beck 1287 1287

5 Lina Goldschmidt 1141 1141

6 Janina Schuler 1129 1129

7 Alexandra Hilß 1048 1048

8 Kerstin Lauer 1044 1044

9 Zoe Wemken 1018 997

10 AnneKathrin
Grunow

1015 1015

11 Madlen Andlauer 1002 1002

12 Juliane Hurst 980 980

13 Nadine Hoffmann 975 975

14 Sarah Goldschmidt 945 945

15 Jule Stölker 922 919

16 Kira Schillinger 881 875

17 Lilly Baumann 770 769

18 Lina Obergföll 705 699

19 Leni Göhringer 664 658

20 Alexandra Ulkan 0 0



 

 

 

1.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Andreas Bührer 1748

2 Marco Hellmich 1664

3 Andreas Breinich 1618

4 Ralf Beck 1653

5 Bertold Hilss 1589

6 Jürgen Guth 1543

2.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Oktay Lülleci 1506

2 Claus Wörner 1509

3 Eberhard Möhringer 1534

4 Armin Bauer 1518

5 Fabian Beck 1473

6 Theo Schweizer 1496

7 Lucas Ziegelhöfer 1477

8 Daniel Stumpp 1500

3.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Wolfgang Oswald 1463

2 Christian Zehnle 1405

3 Elias König (SBE) 1502

4 Johannes Oswald 1384

5 Michael Bührer 1365

6 Thomas Lehmann 1356

7 Patrick Tränkle 1284

8 Martin Geppert 1269

9 Frank Kempf 1274

4.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Johannes Hurst (SBE) 1394

2 Nils Fleig (SBE) 1243

3 Florian Herdrich (SBE) 1299

4 Markus Beck 1185

5 Jan Rietsche (SBE) 1098

6 Lina Goldschmidt (WES) 1141

7 Florian Bertsche 1172

8 Timo Dürrse 1148

9 Timo Bisser 1106

10 Benjamin Bisser 1109

11 Sascha Labrenz 1059

12 Juliane Hurst (WES) 980

13 Florian Ibach 954

14 Dominik Schmidt (SBE) 941

15 Martin Deck 794

1.Damen
Pos Name TTR-Wert
1 Katharina Schmidt 1544

2 Marina Geiger 1466

3 Laura Jäck 1349

4 Sabrina Beck 1287

2.Damen
Pos Name TTR-Wert
1 Lina Goldschmidt 1141

2 Janina Schuler 1129

3 AnneKathrin Grunow 1015

4 Kerstin Lauer 1044

5 Alexandra Hilß 1048

6 Madlen Andlauer 1002

7 Nadine Hoffmann 975

8 Sarah Goldschmidt 945

9 Juliane Hurst 980

10 Jule Stölker (SBE) 922

11 Kira Schillinger (SBE) 881



 

 

 

 

 

 

1.U19
Pos Name TTR-Wert
1 Elias König 1502

2 Johannes Hurst 1394

3 Nils Fleig 1243

2.U19
Pos Name TTR-Wert
1 Florian Herdrich 1299

2 Jan Rietsche 1098

3 Paul König (NES) 1116

4 Dominik Schmidt 941

3.U19
Pos Name TTR-Wert
1 Jule Stölker (NES) 922

2 Kira Schillinger (NES) 881

3 Nils Wittwer (NES) 944

4 Levi Hunn (NES) 897

5 Mattheo Fitzke (NES) 866

6 Jonathan Fitzke (NES) 860

7 Mika Dittmer 818

8 Moritz Hurter 774

9 Tobias Knapp (NES) 777

10 Anton Schröder 803

11 Nils Pradel 734

12 Fynn Lehmann (NES) 656

13 Alexandra Ulkan 0

1.U15
Pos Name TTR-Wert
1 Paul König 1116

2 Zoe Wemken 1018

3 Nils Wittwer 944

2.U15
Pos Name TTR-Wert
1 Levi Hunn 897

2 Jonathan Fitzke 860

3 Mattheo Fitzke 866

3.U15
Pos Name TTR-Wert
1 Luis Bertsche (NES) 928

2 Samuel Ulkan 856

3 Johannes Ulkan 807

4 Moritz Hurter 774

5 Tobias Knapp 777

6 Lilly Baumann 770

7 Elias Ulkan 759

8 Lina Obergföll 705

9 Nico Müller 700

10 Luis Nowak 674

11 Leni Göhringer 664

12 Fynn Lehmann 656

U13
Pos Name TTR-Wert
1 Paul König (NES) 1116

2 Jannik Burkart 933

3 Luis Bertsche 928

4 Raik Sichler 825

5 David Galke 832

6 Simon Oswald 687

7 Arthur Opel 0


